3

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       26.12.2024

	       № 2129-п

г.Нефтеюганск
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с пунктами 2, 9 статьи 3.6 Федерального закона                            от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации города Нефтеюганска от 13.01.2023 № 4-р «О делегировании части полномочий и распределении обязанностей первому заместителю главы города Нефтеюганска, заместителям главы города Нефтеюганска», представленным ходатайством акционерного общества «Связь объектов транспорта и добычи нефти» об установлении публичного сервитута от 28.11.2024 № 01-01-45-12869-4, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельного участка в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить границы публичного сервитута, площадью 918 кв.м.,                        на земельном участке с кадастровым номером 86:20:0000033:456 площадью       918 кв.м., расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Нефтеюганск, согласно приложению к постановлению.

2.Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Связь объектов транспорта и добычи нефти» (ИНН: 7723011906, адрес: 117420, г.Москва, ул.Наметкина, д.12, стр.1) площадью      918 кв.м.
3.В соответствии с пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
4.В соответствии с пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут, устанавливаемый в случаях, предусмотренных пунктами 1 и 3 указанной статьи, не устанавливается.
5.Публичный сервитут устанавливается для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта «Волоконно-оптическая линия связи на участке Демьянск-Томск. Третий этап. Этап 3.2. Радиобашня ПКУ 263 км м/н УБНВ».
6.Акционерному обществу «Связь объектов транспорта и добычи нефти» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести земли и части земельных участков, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешённого использования.
7.Акционерное общество «Связь объектов транспорта и добычи нефти» вправе:
7.1.Приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7.2.В установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
7.3.До окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
8.Департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (Субботин Ю.Н.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления обеспечить направление копии настоящего постановления в орган государственной регистрации в межмуниципальном отделе по городу Нефтеюганск, городу Пыть-Ях и Нефтеюганскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

9.Департаменту по делам администрации города Нефтеюганска (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления.
          10.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
города Нефтеюганска                                                                         Е.Л.Буженинов
[image: image1.jpg]TIprsoxkeHHe K IIOCTAHOBIICHITIO
anMuHUCTpaunu ropona Hedrelorancka
OT, Ne

CxeMa pacrosIoKeHHst TPaHHII ITyOIHYHOTO CEPBUTYTA
B OTHOILIEHHH 3eMEJILHOTO Y4acTKa ¢ KaaacTpoBbiM HoMepoM 86:20:0000033:456

Mnowaae nybnuyHoro cepeutyta 918 kB.M

macmtab 1:1000

- TpaHHLbI MYGIHIHOrO CEPBHTYTA

= YJacCTKH CTOsIME HA KalaCTPOBOM yueTe